

ATA FINAL
MUNICÍPIO DE BELMONTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
28/07/2023 13:32	28/07/2023 13:35	07/08/2023 10:00	09/08/2023 10:00	09/08/2023 10:01

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	CONJUNTO DE MOTO BOMBA SUBMERSA 4 (QUATRO) POLEGAS COM 28 ESTÁGIOS, 7,5 HP, 380VOLT, TRIFÁSICO, COM VAZÃO 7.500 LITROS POR HORAS, COM ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL MÍNIMA DE 134,79 MATERIAL DA BOMBA EXTERNO EM FERRO FUNDIDO E ROTORES INTERNOS DO BOMBEADOR EM AÇO INOX. MOTOR LUBRIFICADO A ÁGUA E REBOBINÁVEL.	15.000,00	1	UND	Homologado	Menor Preço
	0002	PAINEL DE COMANDO NOVO 7.5 HP 440V	1.916,00	1	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	CABO DE COBRE 4X10MM	69,85	9	M	Homologado	Menor Preço
	0004	TAMPA DE POÇO 6" X 1.1/4" X 25MM	315,00	1	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	TUBO GALVANIZADO 1.1/4" BARRA DE 6 METROS	300,00	19	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	FITA AUTO FUSÃO 19MM X 10MTS	32,00	1	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	BRAÇADEIRA DE HASTE DE ATERRAMENTO	25,00	1	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	CONECTOR PERFURANTE CABO PIERCING	18,50	4	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	FITA ISOLANTE	15,00	1	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	LUVA GALVANIZADA 1"	25,60	20	UN	Homologado	Menor Preço
	0011	MANGUEIRA CORRUGADA 1"	9,00	5	M	Homologado	Menor Preço
	0012	HASTE DE ATERRAMENTO	165,00	1	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	CONECTOR BOX PARA PAINEL DE COMANDO	14,00	2	UN	Homologado	Menor Preço
	0014	CABO SUBMERSÍVEL 3X4MM	19,79	120	M	Homologado	Menor Preço
	0015	NIPLE GALVANIZADO 1.1/4"	22,45	1	UN	Homologado	Menor Preço
	0016	UNIÃO GALVANIZADA 1.1/4"	89,11	1	UN	Homologado	Menor Preço
	0017	CURVA GALVANIZADA 1.1/4"	105,00	1	UND	Homologado	Menor Preço
	0018	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL PORTINHOLA 1.1/4"	200,00	1	UN	Homologado	Menor Preço
	0019	FIO DE ATERRAMENTO VERDE 4MM	8,87	5	M	Homologado	Menor Preço
	0020	ANÁLISE BACTERIOLÓGICA DA ÁGUA	280,00	1	UN	Homologado	Menor Preço
	0021	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE BOMBA DE AGUA, PAINEL DE CONTROLE E DEMAIS PEÇAS E MATERIAIS PARA O POÇO ARTESIANO LOCALIZADO NA LINHA TABAJARA NO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE BELMONTE-SC	1.700,00	1	UN	Homologado	Menor Preço



Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
28/07/2023 - 13:13	PE 03-2023 BOMBA.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
09/08/2023 - 13:16	Envio de Propostas Readequadas 74/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 09/08/2023 às 13:19.
09/08/2023 - 13:17	Envio de Propostas Readequadas 74/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 09/08/2023 às 15:19.
09/08/2023 - 16:34	Envio de Propostas Readequadas 74/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 09/08/2023 às 18:38.
10/08/2023 - 11:46	Documentos solicitados para o processo 74/2023	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 74/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/08/2023 - 13:00	Envio de Propostas Readequadas 74/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 10/08/2023 às 15:04.
10/08/2023 - 15:32	Envio de Propostas Readequadas 74/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 10/08/2023 às 17:35.

Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qty.	Valor de Referência	Valor Total
0001		LOTE 01						
	0001	CONJUNTO DE MOTO BOMBA SUBMERSA 4 (QUATRO) POLEGAS COM28 ESTÁGIOS, 7,5 HP, 380VOLTS, TRIFÁSICO, COM VAZÃO 7.500 LITROS POR HORAS, COM ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL MÍNIMA DE 134,79 MATERIAL DA BOMBA EXTERNO EM FERRO FUNDIDO E ROTORES INTERNOS DO BOMBEADOR EM AÇO INOX. MOTOR LUBRIFICADO A ÁGUA E REBOBINÁVEL.		VBOP45-28 7,0 CV	VANBRO	1	9.860,97	9.860,97
	0002	PAINEL DE COMANDO NOVO 7.5 HP 440V		PAINEL DE COMANDO NOVO 7.5 HP 440V	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1	1.311,00	1.311,00
	0003	CABO DE COBRE 4X10MM		CABO DE COBRE 4X10MM	CORFIO	9	47,68	429,12
	0004	TAMPA DE POÇO 6" X1.1/4" X 25MM		FERRO DE AÇO 15MM	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1	138,00	138,00
	0005	TUBO GALVANIZADO 1.1/4" BARRA DE 6 METROS		TUBO GALVANIZADO 1.1/4" BARRA DE 6 METRO	TUPER	19	203,55	3.867,45
	0006	FITA AUTO FUSÃO 19MM X 10MTS		FITA AUTO FUSÃO 19MM X 10MTS	3M	1	21,39	21,39
	0007	BRAÇADEIRA DE HASTE DE ATERRAMENTO		BRAÇADEIRA DE HASTE DE ATERRAMENTO	MECH	1	16,56	16,56
	0008	CONECTOR PERFURANTE CABO PIERCING		CONECTOR PERFURANTE CABO PIERCING	FERRAGENS NEGRÃO	4	12,42	49,68
	0009	FITA ISOLANTE		FITA ISOLANTE	3M	1	9,66	9,66
	0010	LUVA GALVANIZADA 1"		LUVA GALVANIZADA 1"	TUPER	20	16,56	331,20
	0011	MANGUEIRA CORRUGADA 1"		MANGUEIRA CORRUGADA 1"	MAESI	5	5,52	27,60
	0012	HASTE DE ATERRAMENTO		HASTE DE ATERRAMENTO 2M	FERRAGENS NEGRÃO	1	110,40	110,40



0013	CONECTOR BOX PARA PAINEL DE COMANDO	CONECTOR BOX PARA PAINEL DE COMANDO	MAESI	2	9,66	19,32
0014	CABO SUBMERSÍVEL 3X4MM	CABO SUBMERSÍVEL 1KV 3X4MM	CORFIO	120	13,11	1.573,20
0015	NIPLE GALVANIZADO 1.1/4"	NIPLE GALVANIZADO 1.1/4"	MECH	1	15,18	15,18
0016	UNIÃO GALVANIZADA 1.1/4"	UNIÃO GALVANIZADA 1.1/4"	MECH	1	60,62	60,62
0017	CURVA GALVANIZADA 1.1/4"	CURVA GALVANIZADA 1.1/4"	MECH	1	69,00	69,00
0018	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL PORTINHOLA 1.1/4"	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL PORTINHOLA	DOCOL	1	134,55	134,55
0019	FIO DE ATERRAMENTO VERDE 4MM	CABO DE ATERRAMENTO VERDE 4MM	CORFIO	5	5,52	27,60
0020	ANÁLISE BACTERIOLÓGICA DA ÁGUA	ANÁLISE BACTERIOLÓGICA DA ÁGUA	H2 ANALISES	1	172,50	172,50
0021	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE BOMBA DE ÁGUA, PAINEL DE CONTROLE E DEMAIS PEÇAS E MATERIAIS PARA O POÇO ARTESIANO LOCALIZADO NA LINHA TABAJARA NO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE BELMONTE-SC	MÃO DE OBRA POÇOS MARAVILHA	POÇOS MARAVILHA	1	1.104,00	1.104,00
VENCEDOR		EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA				19.349,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE	Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade de Pregão Eletrônico, instaurado por esse órgão público, que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas. Por expressão da verdade, firmamos o presente.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - CONJUNTO DE MOTO BOMBA SUBMERSA 4 (QUATRO) POLEGAS COM 28 ESTÁGIOS, 7,5 HP, 380VOLTS, TRIFÁSICO, COM VAZÃO 7.500 LITROS POR HORAS, COM ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL MÍNIMA DE 134,79 MATERIAL DA BOMBA EXTERNO EM FERRO FUNDIDO E ROTORES INTERNOS DO BOMBEADOR EM AÇO INOX. MOTOR LUBRIFICADO A ÁGUA E REBOBINÁVEL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	04/08/2023 - 14:14:01	VBOP46	VANBRO	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	Não
SC POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	08/08/2023 - 14:03:31	VBOP.46 - 28ESTAGIOS 7,5HP 380VOLTS	VANBRO	1	R\$ 12.361,65	R\$ 12.361,65	Sim
CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.578.359/0001-90	08/08/2023 - 16:32:37	BOMBA SUBMERSA 4" 7,5 HP	VANBRO	1	R\$ 14.800,00	R\$ 14.800,00	Sim



EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	08/08/2023 - 17:36:19	VBOP45-28 7,0 CV	VANBRO	1	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00	Sim
JACKSON KOTHE LTDA	34.943.024/0001-04	09/08/2023 - 08:25:56	Bomba 7,5 HP	Vanbro	1	R\$ 14.800,00	R\$ 14.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - PAINEL DE COMANDO NOVO 7.5 HP 440V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	04/08/2023 - 14:14:01	STANDER	PRÓPRIO	1	R\$ 1.916,00	R\$ 1.916,00	Não
SC POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	08/08/2023 - 14:03:31	PAINEL DE COMANDO 7,5HP 440/380 VOLTS	VANBRO	1	R\$ 1.871,00	R\$ 1.871,00	Sim
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	08/08/2023 - 17:37:56	PAINEL DE COMANDO NOVO 7.5 HP 440V	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	Sim
JACKSON KOTHE LTDA	34.943.024/0001-04	09/08/2023 - 08:00:40	painel de comando 7,5 HP 440V	JNG	1	R\$ 1.836,00	R\$ 1.836,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - CABO DE COBRE 4X10MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	04/08/2023 - 14:14:01	PP	CORFIO	9	R\$ 69,85	R\$ 628,65	Não
SC POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	08/08/2023 - 14:03:31	CABO MULTIPLEX 4 X 10MM	CORFIO	9	R\$ 69,85	R\$ 628,65	Sim
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	08/08/2023 - 17:39:49	CABO DE COBRE 4X10MM	CORFIO	9	R\$ 69,00	R\$ 621,00	Sim
JACKSON KOTHE LTDA	34.943.024/0001-04	09/08/2023 - 08:26:09	cabo de cobre 4x10	corfio	9	R\$ 60,00	R\$ 540,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - TAMPA DE POÇO 6" X1.1/4" X 25MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	04/08/2023 - 14:14:01	AÇO	PRÓPRIO	1	R\$ 315,00	R\$ 315,00	Não
SC POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	08/08/2023 - 14:03:31	TAMPA DE POÇO 6" X1.1/4" X 25MM	CAVAL CAMPOS	1	R\$ 315,00	R\$ 315,00	Sim
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	08/08/2023 - 17:41:45	FERRO DE AÇO 15MM	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Sim
JACKSON KOTHE LTDA	34.943.024/0001-04	09/08/2023 - 08:31:44	TAMPA DE POÇO 6	Kothe	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - TUBO GALVANIZADO 1.1/4" BARRA DE 6 METROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	04/08/2023 - 14:14:01	NBR5580	TUPER	19	R\$ 300,00	R\$ 5.700,00	Não
DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA	79.515.722/0001-39	08/08/2023 - 19:20:59	1 1/4	QUALITY TUBOS	19	R\$ 286,00	R\$ 5.434,00	Sim
SC POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	08/08/2023 - 14:03:31	TUBO GALVANIZADO 1.1/4"	APOLO	19	R\$ 300,00	R\$ 5.700,00	Sim
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	08/08/2023 - 17:43:08	TUBO GALVANIZADO 1.1/4" BARRA DE 6 METRO	TUPER	19	R\$ 295,00	R\$ 5.605,00	Sim
JACKSON KOTHE LTDA	34.943.024/0001-04	09/08/2023 - 08:32:01	TUBO GALVANIZADO 1.1/4	tuper	19	R\$ 284,00	R\$ 5.396,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - FITA AUTO FUSÃO 19MM X 10MTS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	04/08/2023 - 14:14:01	ALTA FUSÃO	WURTH	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00	Não



SC POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	08/08/2023 - 14:03:32	FITA AUTO FUSÃO 19MM X 10MTS	SIBRATEC	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00	Sim
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	08/08/2023 - 17:44:07	FITA AUTO FUSÃO 19MM X 10MTS	3M	1	R\$ 31,00	R\$ 31,00	Sim
JACKSON KOTHE LTDA	34.943.024/0001-04	09/08/2023 - 08:02:59	FITA AUTO FUSÃO 19MM X 10MTS	3M	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - BRAÇADEIRA DE HASTE DE ATERRAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	04/08/2023 - 14:14:01	BRONZE	INTELLI	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	Não
SC POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	08/08/2023 - 14:03:32	BRAÇADEIRA DE HASTE DE ATERRAMENTO	OLIVO	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	Sim
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	08/08/2023 - 17:46:45	BRAÇADEIRA DE HASTE DE ATERRAMENTO	MECH	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00	Sim
JACKSON KOTHE LTDA	34.943.024/0001-04	09/08/2023 - 08:03:21	BRAÇADEIRA DE HASTE DE ATERRAMENTO	Ferari	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - CONECTOR PERFURANTE CABO PIERCING

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	04/08/2023 - 14:14:01	PIERCING	TRON	4	R\$ 18,50	R\$ 74,00	Não
SC POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	08/08/2023 - 14:03:32	CONECTOR PERFURANTE CABO PIERCING	SIBRATEC	4	R\$ 18,50	R\$ 74,00	Sim
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	08/08/2023 - 17:48:38	CONECTOR PERFURANTE CABO PIERCING	FERRAGENS NEGRÃO	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00	Sim
JACKSON KOTHE LTDA	34.943.024/0001-04	09/08/2023 - 08:03:45	CONECTOR PERFURANTE CABO PIERCING	Inteli	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - FITA ISOLANTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	04/08/2023 - 14:14:01	ISOLANTE	WURTH	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00	Não
SC POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	08/08/2023 - 14:03:32	FITA ISOLANTE	SIBRATEC	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00	Sim
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	08/08/2023 - 17:49:51	FITA ISOLANTE	3M	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00	Sim
JACKSON KOTHE LTDA	34.943.024/0001-04	09/08/2023 - 08:04:36	FITA ISOLANTE	SOPRANO	1	R\$ 13,50	R\$ 13,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - LUVA GALVANIZADA 1"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	04/08/2023 - 14:14:01	BSP	TUPY	20	R\$ 25,60	R\$ 512,00	Não
DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA	79.515.722/0001-39	08/08/2023 - 19:22:04	1	QUALITY TUBOS	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00	Sim
SC POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	08/08/2023 - 14:03:32	LUVA GALVANIZADA 1	TUPY	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	Sim
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	08/08/2023 - 17:50:43	LUVA GALVANIZADA 1"	TUPER	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00	Sim
JACKSON KOTHE LTDA	34.943.024/0001-04	09/08/2023 - 08:04:59	LUVA GALVANIZADA 1"	Mech	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - MANGUEIRA CORRUGADA 1"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	04/08/2023 - 14:14:02	1"	LINEAR	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00	Não
SC POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	08/08/2023 - 14:03:32	MANGUEIRA CORRUGADA 1	TIGRE	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00	Sim
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	08/08/2023 - 17:52:37	MANGUEIRA CORRUGADA 1"	MAESI	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00	Sim
JACKSON KOTHE LTDA	34.943.024/0001-04	09/08/2023 - 08:05:54	MANGUEIRA CORRUGADA 1"	Maesi	5	R\$ 7,40	R\$ 37,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - HASTE DE ATERRAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	04/08/2023 - 14:14:02	BRONZE	INTELLI	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00	Não
SC POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	08/08/2023 - 14:03:32	HASTE DE ATERRAMENTO 2,5M	SIBRATEC	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00	Sim
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	08/08/2023 - 17:53:54	HASTE DE ATERRAMENTO 2M	FERRAGENS NEGRÃO	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	Sim
JACKSON KOTHE LTDA	34.943.024/0001-04	09/08/2023 - 08:06:26	HASTE DE ATERRAMENTO	Four	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - CONECTOR BOX PARA PAINEL DE COMANDO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	04/08/2023 - 14:14:02	BOX	INTELLI	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00	Não
SC POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	08/08/2023 - 14:03:32	CONECTOR BOX PARA PAINEL DE COMANDO	SIBRATEC	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00	Sim
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	08/08/2023 - 17:55:10	CONECTOR BOX PARA PAINEL DE COMANDO	MAESI	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00	Sim
JACKSON KOTHE LTDA	34.943.024/0001-04	09/08/2023 - 08:10:59	CONECTOR BOX PARA PAINEL DE COMANDO	JNG	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - CABO SUBMERSÍVEL 3X4MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	04/08/2023 - 14:14:02	PP	CORFIO	120	R\$ 19,79	R\$ 2.374,80	Não
SC POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	08/08/2023 - 14:03:32	CABO FELXIVEL 1KV SUBMERSIVEL PP3 X 4MM	CORFIO	120	R\$ 19,70	R\$ 2.364,00	Sim
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	08/08/2023 - 17:56:39	CABO SUBMERSÍVEL 1KV 3X4MM	CORFIO	120	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00	Sim
JACKSON KOTHE LTDA	34.943.024/0001-04	09/08/2023 - 08:26:45	CABO SUBMERSÍVEL 3X4MM	RCM	120	R\$ 18,40	R\$ 2.208,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - NIPLE GALVANIZADO 1.1/4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	04/08/2023 - 14:14:02	BSP	TUPY	1	R\$ 22,45	R\$ 22,45	Não
SC POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	08/08/2023 - 14:03:32	NIPLE GALVANIZADO 1.1/4	TUPY	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00	Sim
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	08/08/2023 - 17:58:35	NIPLE GALVANIZADO 1.1/4"	MECH	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00	Sim
DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA	79.515.722/0001-39	08/08/2023 - 19:23:24	1 1/4	QUALITY TUBOS	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00	Sim
JACKSON KOTHE LTDA	34.943.024/0001-04	09/08/2023 - 08:11:48	NIPLE GALVANIZADO 1.1/4"	Mech	1	R\$ 21,00	R\$ 21,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - UNIÃO GALVANIZADA 1.1/4"



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	04/08/2023 - 14:14:02	BSP	TUPY	1	R\$ 89,11	R\$ 89,11	Não
DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA	79.515.722/0001-39	08/08/2023 - 19:24:15	1 1/4	QUALITY TUBOS	1	R\$ 78,00	R\$ 78,00	Sim
SC POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	08/08/2023 - 14:03:32	UNIÃO GALVANIZADA 1.1/4	TUPY	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00	Sim
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	08/08/2023 - 17:59:13	UNIÃO GALVANIZADA 1.1/4"	MECH	1	R\$ 88,00	R\$ 88,00	Sim
JACKSON KOTHE LTDA	34.943.024/0001-04	09/08/2023 - 08:12:09	UNIÃO GALVANIZADA 1.1/4"	Mech	1	R\$ 79,00	R\$ 79,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - CURVA GALVANIZADA 1.1/4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	04/08/2023 - 14:14:02	BSP	TUPY	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00	Não
DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA	79.515.722/0001-39	08/08/2023 - 19:25:05	1 1/4	QUALITY TUBOS	1	R\$ 64,00	R\$ 64,00	Sim
SC POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	08/08/2023 - 14:03:32	CURVA GALVANIZADA 1.1/4	TUPY	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00	Sim
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	08/08/2023 - 18:00:00	CURVA GALVANIZADA 1.1/4"	MECH	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Sim
JACKSON KOTHE LTDA	34.943.024/0001-04	09/08/2023 - 08:12:29	CURVA GALVANIZADA 1.1/4"	Mech	1	R\$ 99,50	R\$ 99,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL PORTINHOLA 1.1/4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	04/08/2023 - 14:14:02	BRONZE	DOCOL	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Não
SC POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	08/08/2023 - 14:03:32	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL	DOCOL	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Sim
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	08/08/2023 - 18:04:19	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL PORTINHOLA	DOCOL	1	R\$ 195,00	R\$ 195,00	Sim
JACKSON KOTHE LTDA	34.943.024/0001-04	09/08/2023 - 08:26:59	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL PORTINHOLA	Segurimax	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - FIO DE ATERRAMENTO VERDE 4MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	04/08/2023 - 14:14:02	FLEX	CORFIO	5	R\$ 8,87	R\$ 44,35	Não
SC POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	08/08/2023 - 14:03:32	FIO DE ATERRAMENTO VERDE 4MM	CORFIO	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00	Sim
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	08/08/2023 - 18:05:14	CABO DE ATERRAMENTO VERDE 4MM	CORFIO	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00	Sim
JACKSON KOTHE LTDA	34.943.024/0001-04	09/08/2023 - 08:15:18	FIO DE ATERRAMENTO VERDE 4MM	RCM	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - ANÁLISE BACTERIOLÓGICA DA ÁGUA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	04/08/2023 - 14:14:02	BÁSICA	R&P	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	Não
SC POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	08/08/2023 - 14:03:33	ANÁLISE BACTERIOLÓGICA DA ÁGUA	R&P ANÁLISES LTDA	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	Sim



EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	08/08/2023 - 18:06:27	ANÁLISE BACTERIOLÓGICA DA ÁGUA	H2 ANALISES	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	Sim
JACKSON KOTHE LTDA	34.943.024/0001-04	09/08/2023 - 08:32:19	ANÁLISE BACTERIOLÓGICA DA ÁGUA	Hidrolab	1	R\$ 279,00	R\$ 279,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE BOMBA DE AGUA, PAINEL DE CONTROLE E DEMAIS PEÇAS E MATERIAIS PARA O POÇO ARTESIANO LOCALIZADO NA LINHA TABAJARA NO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE BELMONTE-SC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	04/08/2023 - 14:14:02	PRÓPRIA	PRÓPRIO	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	Não
SC POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	08/08/2023 - 14:03:33	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE BOMBA	PROPRIA	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	Sim
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	08/08/2023 - 18:07:58	MÃO DE OBRA POÇOS MARAVILHA	POÇOS MARAVILHA	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	Sim
JACKSON KOTHE LTDA	34.943.024/0001-04	09/08/2023 - 08:27:10	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE BOMBA DE	Kothe	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.578.359/0001-90	60 dias
DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA	79.515.722/0001-39	60 dias
LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	60 dias
SC POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	60 dias
JACKSON KOTHE LTDA	34.943.024/0001-04	60 dias
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	60 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE 01

Data	Valor	CNPJ	Situação
04/08/2023 - 14:14:02	29.271,36 (proposta)	24.475.164/0001-33 - LG POCOS ARTESIANOS LTDA	Válido
08/08/2023 - 14:03:33	26.760,30 (proposta)	20.219.883/0001-32 - SC POCOS ARTESIANOS LTDA	Cancelado
08/08/2023 - 18:07:58	27.750,00 (proposta)	05.760.567/0001-80 - EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	Válido
09/08/2023 - 08:32:19	27.448,00 (proposta)	34.943.024/0001-04 - JACKSON KOTHE LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:20:34	26.700,00	20.219.883/0001-32 - SC POCOS ARTESIANOS LTDA	Cancelado
09/08/2023 - 10:21:14	26.600,00	34.943.024/0001-04 - JACKSON KOTHE LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:21:34	26.500,00	20.219.883/0001-32 - SC POCOS ARTESIANOS LTDA	Cancelado
09/08/2023 - 10:21:47	26.300,00	34.943.024/0001-04 - JACKSON KOTHE LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:21:57	26.000,00	20.219.883/0001-32 - SC POCOS ARTESIANOS LTDA	Cancelado
09/08/2023 - 10:22:07	25.800,00	34.943.024/0001-04 - JACKSON KOTHE LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:22:22	25.000,00	20.219.883/0001-32 - SC POCOS ARTESIANOS LTDA	Cancelado
09/08/2023 - 10:23:10	24.900,00	34.943.024/0001-04 - JACKSON KOTHE LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:23:23	24.500,00	20.219.883/0001-32 - SC POCOS ARTESIANOS LTDA	Cancelado
09/08/2023 - 10:23:43	24.400,00	34.943.024/0001-04 - JACKSON KOTHE LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:24:16	24.000,00	20.219.883/0001-32 - SC POCOS ARTESIANOS LTDA	Cancelado



09/08/2023 - 10:24:31	23.900,00	34.943.024/0001-04 - JACKSON KOTHE LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:25:18	23.700,00	20.219.883/0001-32 - SC POCOS ARTESIANOS LTDA	Cancelado
09/08/2023 - 10:25:55	23.600,00	34.943.024/0001-04 - JACKSON KOTHE LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:26:20	23.500,00	20.219.883/0001-32 - SC POCOS ARTESIANOS LTDA	Cancelado
09/08/2023 - 10:26:50	23.400,00	34.943.024/0001-04 - JACKSON KOTHE LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:27:12	23.000,00	20.219.883/0001-32 - SC POCOS ARTESIANOS LTDA	Cancelado
09/08/2023 - 10:28:07	22.900,00	34.943.024/0001-04 - JACKSON KOTHE LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:29:13	22.700,00	24.475.164/0001-33 - LG POCOS ARTESIANOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:29:27	22.650,00	34.943.024/0001-04 - JACKSON KOTHE LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:29:44	22.500,00	24.475.164/0001-33 - LG POCOS ARTESIANOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:30:04	22.400,00	20.219.883/0001-32 - SC POCOS ARTESIANOS LTDA	Cancelado
09/08/2023 - 10:30:30	22.350,00	34.943.024/0001-04 - JACKSON KOTHE LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:30:46	22.000,00	20.219.883/0001-32 - SC POCOS ARTESIANOS LTDA	Cancelado
09/08/2023 - 10:31:01	21.900,00	24.475.164/0001-33 - LG POCOS ARTESIANOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:32:28	21.850,00	05.760.567/0001-80 - EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:32:56	21.800,00	20.219.883/0001-32 - SC POCOS ARTESIANOS LTDA	Cancelado
09/08/2023 - 10:33:06	21.500,00	24.475.164/0001-33 - LG POCOS ARTESIANOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:33:32	21.000,00	20.219.883/0001-32 - SC POCOS ARTESIANOS LTDA	Cancelado
09/08/2023 - 10:34:46	20.900,00	24.475.164/0001-33 - LG POCOS ARTESIANOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:35:39	20.800,00	20.219.883/0001-32 - SC POCOS ARTESIANOS LTDA	Cancelado
09/08/2023 - 10:36:10	20.500,00	24.475.164/0001-33 - LG POCOS ARTESIANOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:37:06	20.400,00	20.219.883/0001-32 - SC POCOS ARTESIANOS LTDA	Cancelado
09/08/2023 - 10:38:18	20.200,00	24.475.164/0001-33 - LG POCOS ARTESIANOS LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:38:50	20.000,00	20.219.883/0001-32 - SC POCOS ARTESIANOS LTDA	Cancelado
09/08/2023 - 10:40:30	19.950,00	05.760.567/0001-80 - EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:41:06	19.900,00	20.219.883/0001-32 - SC POCOS ARTESIANOS LTDA	Cancelado
09/08/2023 - 10:41:36	19.850,00	05.760.567/0001-80 - EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:42:10	19.800,00	20.219.883/0001-32 - SC POCOS ARTESIANOS LTDA	Cancelado
09/08/2023 - 10:43:45	19.750,00	05.760.567/0001-80 - EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:44:24	19.700,00	20.219.883/0001-32 - SC POCOS ARTESIANOS LTDA	Cancelado
09/08/2023 - 10:46:01	19.650,00	05.760.567/0001-80 - EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:47:27	19.600,00	20.219.883/0001-32 - SC POCOS ARTESIANOS LTDA	Cancelado
09/08/2023 - 10:49:20	19.550,00	05.760.567/0001-80 - EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:49:47	19.500,00	20.219.883/0001-32 - SC POCOS ARTESIANOS LTDA	Cancelado
09/08/2023 - 10:50:12	19.450,00	05.760.567/0001-80 - EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	Válido
09/08/2023 - 10:50:43	19.400,00	20.219.883/0001-32 - SC POCOS ARTESIANOS LTDA	Cancelado
09/08/2023 - 10:52:37	19.350,00	05.760.567/0001-80 - EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	Válido



09/08/2023 - 10:53:40	19.000,00	20.219.883/0001-32 - SC POCOS ARTESIANOS LTDA	Cancelado
10/08/2023 - 10:42:12	19.349,00	05.760.567/0001-80 - EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	10/08/2023 - 12:05:30	05.760.567/0001-80 - EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	CNPJ.pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
SC POCOS ARTESIANOS LTDA	08/08/2023 - 11:32	WYLLIAM GERMANO SCHILKE	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	08/08/2023 - 17:27	VANDERLEI LUIZ RAUPP	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
10/08/2023 - 09:03:47	SC POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	Item 0001 - LOTE 01

Desclassificação: Em análise da documentação da empresa: SC POÇOS ARTESIANOS LTDA verificou-se que a certidão simplificada da junta comercial do estado que dá direito ao licitante de usufruir os benefícios concedidos pela Lei Complementar nº 123/2006, sendo que o edital prevê que as empresas MEs e EPPs deverão apresentar a mesma emitida em até 90 dias da data do registro da proposta, conforme descrito no item 5.1 da habilitação e subitem 12.1.55, sendo que o documento anexado, está com data de 01/08/2022. Assim, decaindo o direito de usufruir os benefícios que a lei complementar 123/2006 prevê. Em relação, a negativa de débitos municipais, constata-se que está vencida na data do certame, assim não podendo usufruir o direito dos 5 (cinco) dias úteis assegurados pela lei. Desta forma, resultando na inabilitação da proponente nesta fase de habilitação.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
11/08/2023 - 10:21	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 01

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	SC POCOS ARTESIANOS LTDA	20.219.883/0001-32	Inabilitado	19.000,00
2º	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	Arrematante	19.349,00
3º	LG POCOS ARTESIANOS LTDA	24.475.164/0001-33	Classificado	20.200,00
4º	JACKSON KOTHE LTDA	34.943.024/0001-04	Classificado	22.350,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
09/08/2023 - 10:03:50	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
09/08/2023 - 10:19:30	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto



09/08/2023 - 10:19:31	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
09/08/2023 - 10:19:31	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
09/08/2023 - 10:19:31	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
09/08/2023 - 10:19:41	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 10:19:41	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 10:19:52	Pregoeiro	Bom dia
09/08/2023 - 10:20:03	Pregoeiro	Bom dia
09/08/2023 - 10:55:41	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
09/08/2023 - 10:56:26	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante SC POCOS ARTESIANOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 19.000,00.
09/08/2023 - 11:14:30	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 11:20 do dia 09/08/2023.
09/08/2023 - 11:14:49	Pregoeiro	havendo a possibilidade do participante reduzir o valor dos itens arrematados, poderá dar um lance final!
09/08/2023 - 13:16:49	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 09/08/2023 às 13:19.
09/08/2023 - 13:17:07	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 09/08/2023 às 15:19.
09/08/2023 - 13:26:33	Pregoeiro	fica estabelecido até às 15h19min, conforme edital no item 9 da negociação envio da proposta readequada com o valor do ultimo lance e demais documentos conforme prevê o edital.
09/08/2023 - 14:33:03	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
09/08/2023 - 14:34:46	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
09/08/2023 - 14:35:16	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
09/08/2023 - 14:35:33	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
09/08/2023 - 14:44:55	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
09/08/2023 - 15:01:59	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
09/08/2023 - 15:06:42	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
09/08/2023 - 15:07:12	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
09/08/2023 - 15:15:01	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
09/08/2023 - 16:34:44	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 09/08/2023 às 18:38.
09/08/2023 - 16:36:59	Pregoeiro	solicito a empresa que reenvie a proposta conforme modelo do edital anexo VI ou modelo próprio e prospectos do item 01 e 02 deste edital
09/08/2023 - 17:07:19	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
10/08/2023 - 08:31:01	Pregoeiro	Bom dia
10/08/2023 - 09:02:45	Pregoeiro	Em análise da documentação da empresa: SC POÇOS ARTESIANOS LTDA verificou-se que a certidão simplificada da junta comercial do estado que da direito ao licitante de usufruir os benefícios concedidos pela Lei Complementar nº 123/2006, sendo que o edital prevê que as empresas MEs e EPPs deverão apresentar a mesma emitida em até 90 dias da data do registro da proposta, conforme descrito no item 5.1 da habilitação e subitem 12.1.55, sendo que o documento anexado, está com data de 01/08/2022. Assim, decaindo o direito de usufruir os benefícios que a lei complementar 123/2006 prevê. Em relação, a negativa de débitos municipais, constata-se que está vencida na data do certame, assim não podendo usufruir o direito dos 5 (cinco) dias úteis assegurados pela lei. Desta forma, resultando na inabilitação da proponente nesta fase de habilitação.
10/08/2023 - 09:03:47	Sistema	O fornecedor SC POCOS ARTESIANOS LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
10/08/2023 - 09:03:47	Sistema	Motivo: Em análise da documentação da empresa: SC POÇOS ARTESIANOS LTDA verificou-se que a certidão simplificada da junta comercial do estado que da direito ao licitante de usufruir os benefícios concedidos pela Lei Complementar nº 123/2006, sendo que o edital prevê que as empresas MEs e EPPs deverão apresentar a mesma emitida em até 90 dias da data do registro da proposta, conforme descrito no item 5.1 da habilitação e subitem 12.1.55, sendo que o documento anexado, está com data de 01/08/2022. Assim, decaindo o direito de usufruir os benefícios que a lei complementar 123/2006 prevê. Em relação, a negativa de débitos municipais, constata-se que está vencida na data do certame, assim não podendo usufruir o direito dos 5 (cinco) dias úteis assegurados pela lei. Desta forma, resultando na inabilitação da proponente nesta fase de habilitação.
10/08/2023 - 09:03:47	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA com lance de R\$ 19.350,00.
10/08/2023 - 09:55:11	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 11:00 do dia 10/08/2023.
10/08/2023 - 09:55:11	Sistema	Motivo: solicito a empresa se puder melhor seu preço, e ofertar um lance final!
10/08/2023 - 10:42:12	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 19.349,00.
10/08/2023 - 11:46:47	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:45 do dia 10/08/2023.
10/08/2023 - 11:46:47	Sistema	Motivo: Solicito que seja anexo ao cartão CNPJ.
10/08/2023 - 12:05:30	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
10/08/2023 - 13:00:31	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 10/08/2023 às 15:04.
10/08/2023 - 13:14:47	Pregoeiro	A proponente deverá anexar a proposta readequada, conforme modelo do anexo VI do edital ou modelo próprio e prospectos dos itens 01 bomba de água... e 02 painel de comando... descrito no item. como prevê o edital no item 4.1.2 onde deverá ser encaminhado junto com a proposta final readequada, juntamente o prospecto do item conforme termo de referência. sob pena de desclassificação.



10/08/2023 - 15:00:15	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
10/08/2023 - 15:01:26	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
10/08/2023 - 15:04:45	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
10/08/2023 - 15:32:02	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 10/08/2023 às 17:35.
10/08/2023 - 15:34:45	Pregoeiro	a proposta deverá ser preenchida com valor por item conforme preenchimento no portal, mesmo que é por lote.
10/08/2023 - 16:05:38	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
10/08/2023 - 16:24:21	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
11/08/2023 - 10:01:23	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA.
11/08/2023 - 10:01:36	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 11/08/2023 às 10:21.
15/08/2023 - 16:13:54	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
15/08/2023 - 16:14:34	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Melania Elisa Wronski.
15/08/2023 - 16:16:21	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por Jair Antonio Giumbelli.

Melania Elisa Wronski

Pregoeiro

GABRIELI PAGANI ZATTA

Apoio

Leila Maria Bevilaqua Moreschi

Apoio

Renata Fernanda Gafski

Apoio

